

W Metropolii. Biznes

BIULETYN GOSPODARCZY GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

NR 2/2023

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna podsumowała I półrocze 2023

PRZEDSIĘBIORCY Z KAPITAŁEM POLSKIM I ZAGRANICZNYM

1,4 mld zł

WARTOŚĆ (ok. 314,6 mln EUR)

26

NOWE INWESTYCJE

2 759

UTRZYMANE MIEJSCA PRACY

625

NOWE MIEJSCA PRACY



Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., facebook.com/KatowickaSSE.

Polskie Biuro Handlowe powstało w Katowicach

Polska Agencja Inwestycji i Handlu (PAIH) buduje sieć Polskich Biur Handlowych, które mają być narzędziem dotarcia do przedsiębiorców i wsparciem w rozpoczynaniu przez nich ekspansji zagranicznej. Jedno z pierwszych trzech biur powstało w Katowicach.

Biura powstają we współpracy ze Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi oraz podmiotami z Grupy PFR. Docelowo planowane jest otwarcie dwunastu biur, z czego dziewięć powstanie jeszcze w 2023 roku.



Źródło: „Kolejne ułatwienia dla przedsiębiorców - PAIH tworzy Polskie Biura Handlowe”.

Partner



Lepszy dojazd do terenów inwestycyjnych w Świętochłowicach

W Świętochłowicach otwarto przebudowaną ulicę Przemysłową. Inwestycja ma kluczowe znaczenie dla miasta, tuż obok znajdują się tereny inwestycyjne.

Nowy zjazd z DTŚ na ulicę Przemysłową, usytuowany tuż za zjazdem na ulicę Bytomską (jadąc w stronę Gliwic), to nie tylko dojazd do terenów przemysłowych. Umożliwi on także dogodne przedostanie się do północnych dzielnic miasta i znacznie odciąży ruch drogowy w centrum miasta. Inwestycja objęła budowę nowej drogi wraz z rondem, chodnikiem, a także półtorakilometrową ścieżką rowerową.



Źródło: opracowanie własne na podstawie „Świętochłowice mają nowy zjazd z DTŚ i przebudowaną ul. Przemysłową”.

Kolejni inwestorzy w Bytomiu

NOWY ZAKŁAD PRODUKCYJNY

Nakładem 12 mln PLN (ok. 2,7 mln EUR), z czego 3,5 mln PLN (ok. 788 263 EUR) z funduszy Unii Europejskiej, w Bytomiu powstał zakład produkcyjny firmy Multicomfort Sp. z o. o. Będą tu produkowane domy i budynki w technologii CLT (drewno klejone krzyżowo). W ramach inwestycji powstała nowoczesna, ogrzewana hala produkcyjna o powierzchni około 1500 mkw oraz budynek socjalno-biurowy o powierzchni prawie 650 mkw.

7R PARK BYTOM I

Kompleks magazynów 7R Park Bytom I powstanie przy węźle autostradowym i kolejowym, w pobliżu Międzynarodowego Portu Lotniczego Pyrzowice. Nieopodal znajdują się też przystanki autobusowe, tramwajowe i kolejowe, co będzie istotnym udogodnieniem dla przyszłych pracowników, na których w obiekcie będzie czekała także strefa relaksu. Łączna powierzchnia całego kompleksu wyniesie ponad 121 tys. mkw.

NOWE HALE PRZEMYSŁOWE

- Przy ulicy Węglowej powstanie Panattoni Park Bytom – trzy ogromne hale przemysłowe, o łącznej powierzchni 131 tys. mkw.
- Bytomska firma AND Sp. z o.o., produkująca garaże i konstrukcje prefabrykowane, zakupiła 2,3 ha powierzchni pod budowę nowej hali produkcyjno-magazynowej przy ul. Hajkuby.

Źródło: opracowanie własne na podstawie:



„Europejczycy zamieszkają w domach i budynkach w technologii CLT produkowanych w Bytomiu”.



„Kolejny potężny inwestor w Bytomiu. Panattoni wybuduje trzy hale przemysłowe”.



„7R Park Bytom I - cztery ogromne magazyny powstaną przy ul. Strzelców Bytomskich”.



„Bytomska firma rozwija działalność w KSSE”.

Centrum Mody powstanie w Sosnowcu

Zadaniem placówki będzie kształcenie przygotowujące do zawodów związanych z branżą modową.

Z oferty ośrodka będą mogli korzystać uczniowie, studenci, nauczyciele, wykładowcy oraz pracownicy branży. Jednym z zadań szkoły będzie nawiązanie współpracy pomiędzy biznesem, szkołą, a przyszłymi pracownikami. Zajęcia mają ruszyć w 2024 roku. Na projekt „Innowacyjne Branżowe Centrum Mody” miasto pozyskało ponad 10 mln PLN (ponad 2,2 mln EUR) dofinansowania. Przedsięwzięcie realizowane będzie ze środków Krajowego Planu Odbudowy.



Źródło: opracowanie własne na podstawie „W Sosnowcu powstanie centrum mody”.

Talent HUB na Politechnice Śląskiej

Talent HUB to projekt Szkoły Biznesu Politechniki Śląskiej we współpracy z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. oraz firmą Rockwell Automation.

Talent HUB będzie wspierał rozwój studentów Politechniki Śląskiej, m.in. poprzez organizowane u partnerów wizyty studyjne, warsztaty podnoszące kwalifikacje, praktyki, staże, doradztwo zawodowe, coaching i mentoring.



Źródło: opracowanie własne na podstawie „Rusza Talent Hub Politechniki Śląskiej i KSSE”.

Firmy z Metropolii wśród najlepszych pracodawców w rankingu magazynu „Forbes”

Forbes opublikował wyniki 3. rankingu na Najlepszego Pracodawcę w Polsce 2023. Zgodnie z filozofią rankingu, Poland's Best Employers 2023 to zestawienie 300 działających w Polsce firm, których wybitne osiągnięcia w zakresie HR uhonorowane zostały tytułem najlepszego pracodawcy. Podstawą badania była lista około 1900 pracodawców, zatrudniających na terenie Polski co najmniej 250 pracowników.

W badaniu, które trwało od października do listopada 2022 r., wzięło udział ok. 190 tys. osób.

FIRMA	MIEJSCE W RANKINGU OGÓLNYM	MIEJSCE W RANKINGU BRANŻOWYM	BRANŻA
ING Bank Śląski	13	1	banki i usługi finansowe
Uniwersytet Śląski w Katowicach	51	1	szkolnictwo i badania naukowe
Brembo	64	6	przemysł samochodowy i innych środków transportu (wykonawcy, podwykonawcy, sprzedaż)
Sopra Steria Group	87	10	it, internet, oprogramowania, gry komputerowe i serwis komputerowy
Roca	145	6	produkcja i przetwarzanie surowców, materiałów budowlanych, metalu i papieru
Tauron Polska Energia	183	5	energetyka i usługi komunalne
Farmacol	189	7	farmaceutyka i biotechnologia
ArcelorMittal	199	8	produkcja i przetwarzanie surowców, materiałów budowlanych, metalu i papieru
Auto Partner	255	21	przemysł samochodowy i innych środków transportu (wykonawcy, podwykonawcy, sprzedaż)
BetaMed	259	7	ochrona zdrowia i opieka społeczna
Alfa Elektro	271	18	elektronika, elektrotechnika, sprzęt komputerowy

Źródło: opracowanie własne na podstawie „Lista najlepszych pracodawców”.

Uczelnie z Metropolii wzmacniają współpracę

Śląski Uniwersytet Medyczny i Politechnika Śląska podpisały list intencyjny z deklaracją jeszcze szerszej współpracy dydaktycznej.

Współpraca ma dotyczyć działalności naukowej w ramach projektów naukowo-badawczych, udziału w konferencjach naukowych, panelach eksperckich oraz wspólnych publikacji naukowych. W planach są także wspólne szkolenia, warsztaty i ćwiczenia, wspieranie się w organizacji seminariów, konkursów czy Dni Otwartych. Obie Uczelnie będą także współpracować w zakresie wzajemnych kontaktów z ekspertami zajmującymi się najnowocześniejszymi trendami medycznymi.

Źródło: opracowanie własne na podstawie "Śląski Uniwersytet Medyczny i Politechnika Śląska zacieśniają współpracę".

Centrum Ekonomii Zmian Klimatu powstaje na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach

Centrum będzie miało charakter naukowo-badawczy. Jego działalność będzie się skupiać m.in. wokół przemian ekonomicznych zachodzących w tzw. regionach węglowych Polski, Czech i Słowacji. W Centrum organizowane będą także konferencje oraz seminaria naukowe.

Głównymi obszarami działań Centrum Ekonomii Klimatu mają być:

- zielona rewolucja,
- ryzyko klimatyczne,
- inwestycje w nowe technologie,
- postawy behawioralne.

Źródło: opracowanie własne na podstawie „Na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach powstaje Centrum Ekonomii Zmian Klimatu”.

Współpraca miast i uczelni z Metropolią

Katowice i Ruda Śląska zostały partnerami strategicznymi kierunku Gospodarka miejska i nieruchomości na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach.

Współpraca miast z uczelnią polega m.in. na delegowaniu przedstawicieli do Rady Programowej kierunku, przyjmowaniu na praktyki studentów oraz wsparciu merytorycznym studentów przy pisaniu prac dyplomowych i magisterskich. Współdziałanie w zakresie naukowym i eksperckim obejmuje również ustalanie obszarów badań, których wyniki są ważne dla miast i związanych z nimi podmiotów, a także podejmowanie na tej podstawie projektów badawczych, stosowanych i wdrożeniowych.



Źródło: informacja własna na podstawie:



„Ruda Śląska i Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach współpracują dla rozwoju regionu”.



„Katowice i Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach współpracują dla rozwoju regionu”.

Sukces uczelni z Metropolii w krajowym rankingu szkół wyższych

- **Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach po raz 6. została liderem rankingu akademii wychowania fizycznego w Polsce, według magazynu „Perspektywy”.**
- **Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej zajęła 3. miejsce w Polsce w rankingu uczelni niepublicznych.**

Ranking Uczelni Akademickich „Perspektywy” obejmuje polskie uczelnie akademickie (publiczne oraz niepubliczne), które mają co najmniej jedno uprawnienie do nadawania stopnia doktora oraz posiadają minimum 200 studentów studiów stacjonarnych. W Rankingu uwzględnione zostały uczelnie, które mają minimum dwa roczniki absolwentów.



Źródło: opracowanie własne na podstawie „AWF Katowice nieprzerwanie od 6 lat liderem w rankingu 2023 akademii wychowania fizycznego wg „Perspektyw”!”.



Źródło: opracowanie własne na podstawie "Akademia WSB na podium Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2023".

Miasta Metropolii inwestują w mieszkania komunalne

Cztery miasta Metropolii otrzymały bezzwrotne wsparcie finansowe państwa na budowę mieszkań na wynajem. Pozwoli to na budowę blisko 400 nowych mieszkań, które powstaną w ramach utworzonych przez samorządy Towarzystw Budownictwa Społecznego oraz Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych. Całkowity koszt inwestycji wynosi ponad 191 mln PLN (ok. 26,7 mln EUR).

MIASTO	LOKALIZACJA INWESTYCJI	LICZBA MIESZKAŃ	CAŁKOWITY KOSZT INWESTYCJI	WSPARCIE PAŃSTWA
Katowice	ul. Kossutha 7 ul. Kosmiczna	75 mieszkań na wynajem 111 mieszkań na wynajem	39,4 mln zł (ok. 8,8 mln EUR) 61,8 mln zł (ok. 13,8 mln EUR)	12,9 mln zł (ok. 2,9 mln EUR) 21,6 mln zł (ok. 4,8 mln EUR)
Sosnowiec	ul. Mjr. Henryka Hubala-Dobrzańskiego	94 mieszkania na wynajem	44,3 mln zł (ok. 9,9 mln EUR)	13,8 mln zł (ok. 3,1 mln EUR)
Czeladź	ul. 21 Listopada	74 mieszkania na wynajem	23,8 mln zł (ok. 5,3 mln EUR)	7,4 mln zł (ok. 1,7 mln EUR)
Knurów	ul. Antoniego Stoniny	43 mieszkania na wynajem	22,8 mln zł (ok. 5,1 mln EUR)	6,8 mln zł (ok. 1,5 mln EUR)



Źródło: opracowanie własne na podstawie „Kolejne 71 mln zł dla Śląska na mieszkania komunalne”.

Kolejne elektryki w Metropolii

Do Metropolii trafiły pierwsze autobusy elektryczne, zakupione w ramach Programu GEPARD II. Łącznie Metropolia kupiła 32 pojazdy. Równolegle trwa montaż infrastruktury do ładowania autobusów elektrycznych.

Przypnijmy, że Metropolia planuje także zakup do 30 autobusów napędzanych wodorem (20 w ramach zamówienia podstawowego oraz kolejnych, maksymalnie 10, w ramach prawa opcji). Docelowo autobusy napędzane wodorem powinny pojawić się w Metropolii w pierwszej połowie 2024 roku.



Źródło: opracowanie własne „Nowoczesne, ekologiczne i wygodne – pierwsze z 32 autobusów elektrycznych trafiły do Metropolii”.



Biuletyn gospodarczy „W Metropolii. Biznes” został opracowany przez Departament Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii (GZM)

Wydawca:

Urząd Metropolitalny Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice
e-mail: l.lata@metropoliagzm.pl

Nadzór nad produkcją:

Departament Marki i Komunikacji Marketingowej
Urzędu Metropolitalnego GZM

Materiał wideo:

Departament Marki i Komunikacji Marketingowej
Urzędu Metropolitalnego GZM

Materiały fotograficzne:

fot. Metropolia GZM

Przy cytowaniu prosimy o podanie źródła:

„W Metropolii. Biznes” nr 2/2023, biuletyn gospodarczy
wydawany przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię.

Kanały komunikacyjne GZM:

